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Her i Saltendistriktet er det.b:Ide kystbygder og fjellbygder. I kystbygdone

og de sentrale bygdestrøk, har det gjennom de siste 30 år wrt en ganske stor
virksomhet med bureising. I de fleste tilfeller har disse br oppdaget skrin

.jord som de gamle gårdene brlikte som utalått i didse strøk. I fjellbygdene

har utslåtten mere holdt seg a)m i den gamle tid. I gammel tid brUkto de å

utraarken, og det var de som slo mesteparten av d.tt 11,37.dor. Fra slått-

teigene ;-.;omvar mrnost gården, kjørte cle høy hjem på sommerføre, men fra de

teigene sem ver lengst borte, la de høyot i små hus, som de kalte høysjytter.

Dette høy kjørte de hjem på vinteren. De som ikke hadde hest, bar eller aro

det hjem når det ikke var forlangt.-

For å få. høyet i sjyttene, brukte de hest der det gikk an. ELlers måtte de

bwre eller dra det. Ifir det var bratt lande, brukte man to risbuaker, adm man

lesset høy på og dro. Dette kalte men å dra droe. Rnkelte brukte navnet sloe.

Var det riktig ulendt og vanskelig, bruktes smersecer, som man pakleet høyet i

og rullet til sjytten. 211 å bere høy i bruktes en ung bjørk eller vidje, som

var riktig lang med sule i toppen. Sulen ble knyttet sammen til en løkke og

dette redekap keltes soraut, Høyet ble kjaamet i faste ki)emmer og lagt over

sprauton. Når man fikk 3 —4 kjemmer, ringet msn den over, tredde tjt*.kenden

gjennom løkken og stroppet til. Enden av sprauten stad da sdni an stang ut,

den var god å holde i og god å bslansere børe med. Stangen hol,dtes over hodot

når man ba.r, og på denne måten kunhe man b2re høy nokkså lengt. Det ble ogfA

bruk-t taug til å bmte hØy i. Da laget man av einebriak noe som hl kalt

så untrent

T1e ftot Ocu på midton av tÆugot så de`ite ble dobbelt, og rjcri bevirket- at

. unr2or smarlm-Istringn av b;:src.„ De brukto ogaL b.rc mdd

ei:vo på den må tan. at b,-)t-e kj t.maaer ble buet t.lnzan. cg lf tt opk:;

Do hr på den måten.-

Kjøring med heat foregikk for det meste sv,:d alede i gamel tid. Øysieden var

forarbeidet av gdnake tynn, sterk matocial for å ra den lettest muiig. Den

var som on slminnelig slede, men uten beslag uneer maiene. Don hadee on-gane

tor krok frelmne og to kroker bak disse, ;:,om var høyere enn kryken fremme

)s ea. c2n. høye. Et tverrtre holdt krokeno sommen, og krokene hjelp til
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holde høyet bedre pi under kjøringen. Høyet ble lesset på og

tråkket smmen. Tilslutt la man tangen på og festet den med taug

eller remmer kmkene i aleden. Iløytangen bested av 2 3 partlicalo

stonger med tverrgående stenger i endene. Istedet for tang bruktes også

to taug eller lærrem med en krok i enden, som vi kaller for reip

dette for at tauget eller retamen ullo gli godt under sn‘nraenstr)-1;ping,.-n.

itedtapet brukes enhu på enkelte fjellgårder der det er bratt terreng.

Der det var riktig bratt så det ikke gikk an å bruke sleden, bruktes ris-

droger. De bestod av 4 busker som man bandt sammen i endene og

festet til drogsjakene på hesten„ som på den måten fikk et stiort less

dra på. Nu brukes det vogn og for det meste 2-hjuls vogn med et laste-

plan på 2,50 etn. lengde, 1,40 em. bredde og med 1 meter høye grinner.

En slik vogn kan la,ste 200 - 250 kg. tørt høy. Den er meget god å kjøre

høy med og benyttes også ti korn og meget annet. lier brukes ogdt

4-hjuls vo.gn der forholdene t£1L-,:ter det. Den siste tid er man gått over

til å brike gummihjul i den utstrekning det er mulig å få tak i slike

hjul. De er behagelig både for hest og kjører.

De :3Dnt ikke har hest har som regal handvogn. Den er onttrent som 2-hjuls

hostevogn, men mindre.-

Tverå, den 25. januar 1947.

Georg Bjørnbakk (sign).
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